
Entwicklungsstufen
Beschäftigungsgruppen

A B C D

Beschreibung der 
fachlichen und/oder 
leitenden Tätigkeit

Dienstnehmer/-innen die 
Tätigkeiten nach Arbe-
itsanweisungen in einem 
abgegrenzten Bereich 
weitgehend verantwortlich 
selbst-ständig ausführen.

Dienstnehmer/-innen die
qualifizierte und/ oder
leitende Tätigkeiten nach 
allg. Richtlinien und Wei-
sungen aufgrund ihrer 
Kenntnisse und Fähigkeit-
en verantwortlich selbst-
ständig ausfürhen.

Dienstnehmer/-innen mit 
besonderen Fachkenntnis-
sen und Fähigkeiten, die 
verantwortungsvolle und/ 
oder leitende Tätigkeit-
en mit entsprechendem 
Entscheidungsspielraum 
verrichten.

Dienstnehmer/-innen in 
verantworlicher und/ oder 
leitender, das Unterneh-
men in seinem Wirkungs-
bereich entscheidend bee-
influssenden Stellungen.

I Einstieg Einstieg Einstieg Einstieg

2.198,50 2.562,50 3.130,60 3.810,90

II Nach 3 Jahren oder 2 K Bei insgesamt 2 K Bei insgesamt 2 K Bei insgesamt 2 K

2.328,70 2.797,40 3.403,60 4.284,90

III Bei insgesamt 3 K Bei insgesamt 4 K Bei insgesamt 5 K Bei insgesamt 5 K

2.521,20 3.062,90 3.743,20 4.624,50

IV Bei insgesamt 4 K Bei insgesamt 6 K Bei insgesamt 8 K Bei insgesamt 8 K

2.696,80 3.336,90 4.084,90 5.031,80

Gehaltstabelle Spedition & Logistik 2024

Erhöhung um 5,8 % zum Vorjahr

Beträge in Euro

2024

2024

2024

2024

Das monatliche Lehrlingseinkommen beträgt in Euro:

1. Lehrjahr

2. Lehrjahr

3. Lehrjahr

4. Lehrjahr

880,00

1.130,00

1.450,00

2.198,50


