

# Gehaltstabelle Spedition & Logistik 2024

Erhöhung um 5,8 % zum Vorjahr

Beträge in Euro

Entwicklungsstufen	Beschäftigungsgruppen			
	A	B	C	D
Beschreibung der fachlichen und/oder leitenden Tätigkeit	Dienstnehmer/-innen die Tätigkeiten nach Arbeitsanweisungen in einem abgegrenzten Bereich weitgehend verantwortlich selbst-ständig ausführen.	Dienstnehmer/-innen die qualifizierte und/ oder leitende Tätigkeiten nach allg. Richtlinien und Weisungen aufgrund ihrer Kenntnisse und Fähigkeiten verantwortlich selbst-ständig ausführen.	Dienstnehmer/-innen mit besonderen Fachkenntnissen und Fähigkeiten, die verantwortungsvolle und/ oder leitende Tätigkeiten mit entsprechendem Entscheidungsspielraum verrichten.	Dienstnehmer/-innen in verantwortlicher und/ oder leitender, das Unternehmen in seinem Wirkungsbereich entscheidend beeinflussenden Stellungen.
I 2024	<b>Einstieg</b>	<b>Einstieg</b>	<b>Einstieg</b>	<b>Einstieg</b>
	2.198,50	2.562,50	3.130,60	3.810,90
II 2024	<b>Nach 3 Jahren oder 2 K</b>	<b>Bei insgesamt 2 K</b>	<b>Bei insgesamt 2 K</b>	<b>Bei insgesamt 2 K</b>
	2.328,70	2.797,40	3.403,60	4.284,90
III 2024	<b>Bei insgesamt 3 K</b>	<b>Bei insgesamt 4 K</b>	<b>Bei insgesamt 5 K</b>	<b>Bei insgesamt 5 K</b>
	2.521,20	3.062,90	3.743,20	4.624,50
IV 2024	<b>Bei insgesamt 4 K</b>	<b>Bei insgesamt 6 K</b>	<b>Bei insgesamt 8 K</b>	<b>Bei insgesamt 8 K</b>
	2.696,80	3.336,90	4.084,90	5.031,80

Das monatliche Lehrlingseinkommen beträgt in Euro:

1. Lehrjahr	880,00
2. Lehrjahr	1.130,00
3. Lehrjahr	1.450,00
4. Lehrjahr	2.198,50